1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _14 января 2025г._ № 7-па
г. Обоянь

О проведении  в электронной форме аукциона на право

заключения договоров аренды земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с Гражданским и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постоянно действующей аукционной комиссии (Губанов Э.В.), организовать проведение торгов в форме электронного аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, открытого по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по стоимости не ниже стоимости начального размера арендной платы, определенного в отчетах составленных частнопрактикующим оценщиком Купиной Натальей Владимировной:

- лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:080302:290, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Рыбино-Будский сельсовет, с. Долженково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 122511,0 кв.м.;

- лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020201:719, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, с. Нижнее Солотино, ул. Заплатино, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), общей площадью - 3094,0 кв.м.;

- лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером
46:16:070101:198, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, х. Садовая Роща, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), общей площадью - 2630,0 кв.м.

2. Установить, в качестве организатора аукциона, указанного              в п. 1 настоящего постановления, Администрацию Обоянского района Курской области.

Установить, что аукцион является открытым по составу участников по лоту № 1.

Участниками аукциона по лотам № 2, 3 могут являться только граждане.

Аукцион является открытым по форме подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

3. Срок действия договора аренды по лоту № 1 – 10 (десять) лет, по лотам №№2, 3 – 20 (двадцать) лет, с момента его заключения.
4. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков установлена согласно отчетам об оценке рыночной стоимости, составленным независимым оценщиком, и составляет:
- лот № 1 – 93 250,00 (девяносто три тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек в год;
- лот № 2 – 16 912,00 (шестнадцать тысяч девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек в год;
- лот № 3 –14 829,00 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать девять) рублей 00 копеек в год.
5. Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» в размере 3% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в размере ежегодной арендной платы, а именно:
- лот № 1 – 2 797 (две тысячи семьсот девяносто семь) рублей 50 копеек;
- лот № 2 – 507 (пятьсот семь) рублей 36 копеек;
- лот № 3 – 444 (четыреста сорок четыре) рубля 87 копеек.

6. Утвердить задаток аукциона в размере 50% от начальной цены предмета аукциона, а именно:
- лот № 1 – 46 625,00 (сорок шесть тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 00копеек;

- лот № 2 – 8 456,00 (восемь тысяч четыреста пятьдесят шесть) рублей 00копеек;
- лот № 3 – 7 414,50 (семь тысяч четыреста четырнадцать) рублей 50копеек.
7. Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на который не разграничена.
8. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.
9. Электронный аукцион проводится на электронной площадке ООО «РТС-тендер», ее оператором из числа операторов электронных площадок, функционирующих в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
10. Извещение о проведении электронного аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона. Постановлением Правительства Российской Федерации от               10.09.2012 № 909 в качестве адреса официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов определен адрес сайта: www.torgi.gov.ru. На сайте электронной площадки ООО «РТС-тендер»: https://it2-auth.rts-tender.ru/.
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района              Э.В. Губанова.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Обоянского района                                                                          И. Глущенко